Ofício Externo n •° 502/2018 - NAF

PrefeJtura elo Munícfpio de Arauc•ría

Secretaria Municipí-fl de Gov•«,•o"«,",°•«

Ao Senhor
BEN Hun CUSTÕDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara Municipal de Araucária
Rua irmã Elizabeth Werka, 55 -• Jd. Petrõpol;s • Faz. Velha
AraucãriaiPR

Araucáda, 28 de agosto de 2018.

Assu n•o: Resposta a IndicaçAo

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação n• 792/2018, de iniciativa do Vereador Ben Hut Custódio
de Oliveira, encaminhamos o Oficio n• 0435/20t8 da Secretaria Municipal de Esporte ë
Lazer.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemomos,

Atendosamente,

ILDO PEREIRA CARVALHO
o Municipal de Governo

41 3614-1691
Rua Pedro Druszcz, 111 ,- CEP 8:3702-080 • Centro - Araucâria / PR

Oficio n o 0435 - SMEL/2018

Senhor Secretário:

Prefeitura do Município de Araucátia

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Araucária, 27 de agosto de 2018.

Através do presente, em resposta a Indicação n ° 792/2018 do Vereador Ben Hur Custódio

de Oliveira, apresentamos as seguintes informações.

O apontamento para instalação de uma Estação de Ginástica e Alongamento para prática

de atividades físicas, já foi avaliada em nossa secretaria para a captação de recursos que

possibilitem a aquisição de Academias Calistênicas em aço inox, pois apresentam durabilidade

superior. No entanto, a limitação orçamentäria e financeira inviabilizou o prosseguimento da

aquisição e instalação.

Destacamos que para as atividades físicas que trabalham força, resistência e definição

muscular, já dispomos de 02 (duas) academias de musculação, em funcionamento nos Núcleos

Esportivos Parque Cachoeira e São Francsico de Assis - CSU, dentro dos Ginásios Joval de

Paula Souza e Rodrigo Pereira Gomes, proporcionando a realização de atividades em ambientes

adequados e com orientação de profissionais de educação física.

Assim sendo, ainda consideramos a indicação do local, como prioridade para atendimentos

comunitários, estando a disposição para mais informações.

Contando com o apoio de Vossa Senhoria, antecipadamente agradecemos, reformulando

votos de elevada estima e distinguida consideração.

Atenciosamente.

JOÃO CARLIN FE'R_I?«EIRA PADILHA
Secretário Municipal d!e Esporte e Lazer

ILUSTRiSSlMO SENHOR
GENILDO PEREIRA CARVALHO
MD. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO
NESTA.

41:5614-7900
Rua Estela Lesniowski Wzorek, 360 - CEP 83703-420 - Fazenda Velha - Araucária / PR